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Hammel d 28. januar 2011 

 
Bjørnkær Dyrepension   
Viborgvej 801 
8471 Sabro 
 
Generelt: 
 
Bjørnkær Dyrepension drives af Lisbet Bang og hendes mand Brian. Dyrepensionen 
er indrettet i staldbygningerne til den ejendom hvor Lisbeth og hendes familie bor. 
Lisbeth er uddannet dyrepasser fra CEU i Kolding og er i øjeblikket i gang med at 
videreuddanne sig indenfor hundeadfærd. Ud over Lisbeth og Brian er der 3 hjælpere 
tilknyttet som alle har lang erfaring med pasning af hunde. 
 
Bjørnkær Dyrepension har indgået aftale med Dyrlæge Helene Austevoll som 
tilsynsførende Dyrlæge. Dyrlægegruppen Frijsenborg tilkaldes ved sygdomsudbrud 
hos hundene eller kattene. 
 
Bygninger, hundebokse, kattebure og udearealer er af god kvalitet. Pasning af  
Hundene og kattene vurderes til at foregå godt og ansvarligt og deres fysiologiske, 
adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov bliver tilgodeset på fin vis. 
Den hygiejniske standard er i tilfredsstillende. 
 
Alle forhold vidner om stor indsigt i hundens og kattens natur, adfærd og behov og 
ikke mindst stor kærlighed til hunde og katte. 
 
 
 
 
 



 
 

Modtagelse og butik Her modtages nye logerende og deres ejere og Hundene og 
kattene registres.  
Rummet fungerer også som butik med salg af foder og 
tilbehør. 
Rummet er centralt placeret i dyrepensionen, og herfra 
fører døre ud til foderrum, vaskerum, kattepensionen 
ovenpå samt ud til en mellemgang der afskiller butikken 
fra de 3 hundeafdelinger: ”rød”- ,”grøn”- og ”blå” –stue. 
 

Kattepension Der er plads til 29 katte, og burene er indrettet med  
God mulighed for adspredelse og udfoldelse af normale 
fysiologisk adfærd. 
 

Rød -stue Består af 13 bokse á 6,3 m2  + fodergang 
2 af boksene kan slås sammen til en stor boks på 12,6 m2 

 

Grøn- stue Består af 12 bokse á 6,3 m2 + fodergang 
 

Blå- stue Består 8 bokse med hver sin tilhørende løbegård + 
fodergang. 
6,3 m2 (boks inde) + 5 m2 (løbegård ) i alt 11,3 m2 

Udgangshullet ud til løbegården kan lukkes fra fodergang 
Hundegårdene har betonunderlag og hundehegn rundt om 
  

Staldene & Boksene Staldene er opvarmede og der er såvel indfald af naturligt 
dagslys som kunstig belysning i alle stalde. 
Ventilationen vurderes som tilstrækkelig uden at medføre 
træk. Boksene har betongulv med gulvvarme. Hver hund 
har en briks/hundekurv. Hver boks har separat afløbsrist. 
Mellem boksene er der skillevægge der tager hensyn til at 
hundene kan indtage foder og vand uforstyrret.  
Således bør hundene kunne opretholde deres normale 
aktivitet, adfærd og døgnrytme. 
Alle materialer virker nemme at rengøre. Der er adgang til 
både koldt og varmt rindende vand til rengøring af stalde 
og bokse. 
 
 
 



 

Øvrige 

Lufte/legegårde 

Der er indrettet 3 store indhegnede ”haver” på i alt 1.500 
m2 med beplantning, ”sandkasser” og bassin, der giver rige 
muligheder for at hundene kan udfolde sig fysisk og 
interagere med andre hunde. 
 
 

Rutiner Luftning foregår enten i ”haverne” eller hvis det er bedst 
for hunden i form af gåtur . 
Midt på dagen fra 12-15 kommer hundene i deres bokse 
for at hvile sig. Lyset slukkes over boksene for at skabe ro, 
men ikke ude på gangen. 
 

Isolation Isolations-stald er under opførelse og forventes færdig i 
foråret. 
Indtil da anvendes en tidligere hesteboks som 
isolationsstald til hunde med smitsomme sygdomme eller 
parasitangreb. 
 

Foder Foderet opbevares separat rum der støder op til butikken 
samt i mellemgangen mellem afdelingerne. Der anvendes 
primært eget foder af mærket ”Olivers 
 

Vaskerum I tilslutning til modtagelsen er der indrettet et køkkenbord 
med køkkenvask og varmt og kold vand til vask af skåle 
mv. 
Eventuel vask af hunde foregår i et badeværelse ved siden 
af modtagelsen hvor der er bruser med både koldt og varmt 
vand. 
 

Rengøring Rengøringsmidlet ”Trigene Advance” anvendes til det 
meste. 
Rengøringen er opdelt i 3 niveauer: 
 
Daglig rengøring madskåle mv.  
Efter hver hund 
Hovedrengøring 2 gange årligt med højtryksrenser 
 
 
 
 



 

Sygdomsforebyggelse Hundene skal være vaccineret mod hundesyge, parvovirus, 
hepatitis, leptospirose og kennelhoste (både parainfluenza 
og bordetella bronchiseptica) indenfor det seneste år og 
mindst 14 dage før ankomst til pension. 

Kattene bør være vaccineret mod kattesyge og 
katteinfluenza 

Der føres protokol over hundene og kattenes race køn alder 
og vaccinationsstatus samt ejeres navn telefonnummer og 
adresse. Vaccinationsattester checkes ved ankomst til 
Bjørnkær 

Ved hver boksdør hænger et kort for hunden med ejers 
navn, adresse, telefonnummer, ankomstdato/afgangsdato, 
hundens alder, køn, race samt sidste vaccinationsdato. 

Hundene undersøges for lopper ved ankomst. 

Hunde med smitsomme sygdomme tages ikke ind i 
pensionen.  

Ved sygdomsudbrud kontaktes dyrlæge 

Tilsyn 

 

Lovpligtigt tilsynsbesøg hvert kvartal af Dyrlæge Helene 
Austevoll , Dyrlægegruppen Frijsenborg. 

(BEK 1466 .Bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel 
med og opdræt af hunde samt hundepensioner og 
hundeinternater) 

Første tilsynsbesøg gennemført 28. januar 2011, hvor hele 
virksomheden er gennemgået, vaccinationskrav er 
diskuteret, smitsomme sygdomme er diskuteret, hygiejne 
er tjekket og er tilfredsstillende samt undertegnede har 
tilset, at hundene passes under forsvarlige og gode forhold. 

 
 
 
 
MVH 
 
 
 
Dyrlæge Helene Austevoll 
 


